
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77 

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 11 

класса 2021-2022 учебного года МБОУ СОШ №2 по итогам усвоения основной 

образовательной программы среднего общего образования, на основании, Положения об 

итоговом индивидуальном проекте обучающихся на уровне среднего общего образования, 

утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №2 от 15.01.2021 № 4/4-Д, в соответствии с 

протоколом школьного методического совета № 2 от 13.09.2021 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 11 класса 

МБОУ СОШ №2 как формы итоговой аттестации обучающихся 11 класса и назначить 

руководителей (кураторов) из числа учителей-предметников (Приложение 1). 

2. Классному руководителю 11 класса Морозовой Надежде Николаевне довести 

до сведения родителей (законных представителей) информацию о выборе обучающихся под 

подпись. 

3. Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в 

феврале 2022 года. Ответственные - учителя-предметники, классный руководитель 11 класса 

4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в апреле 2022 года по 

отдельному графику. (Приложение 2) 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Фалалееву Елену Прокопьевну. 

ПРИКАЗ 
15.09.2021 г. №87/5-Д 

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов 
как формы аттестации обучающихся 11 класса МБОУ СОШ №2 

Директор МБОУ И.С. Панынина 

mailto:school2ggo@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу № 87/5-Д 
от 15.09.2021 г. 

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 11 класса МБОУ СОШ №2 

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового 
индивидуального проекта 

Руководитель проекта (куратор) 

Белоусова Снежана 
Сергеевна 

Моя будущая профессия Южакова Лариса Владимировна 

Копысова Елизавета 
Викторовна 

Оценка влияния санаторно-
курортного лечения на 
физическое и ментальное 
здоровье людей 

Евдошенко Людмила Андреевна 

Тучков Михаил 
Денисович 

Компьютерные вирусы Шибаев Сергей Юрьевич 



Приложение № 2 
к приказу № 87/5-Д 

от 15.09.2021 г 

График предварительной защиты итогового индивидуального проекта 

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема 
проекта 

ФИО учителя 
комиссии 

Дата, 
время 

1. Белоусова 
Снежана 
Сергеевна 

Моя будущая профессия Фалалеева Е.П.-
председатель 
Южакова Т. М.-
член комиссии 
Южакова JI.B.-
член комиссии 
Шибаев С.Ю.-
член комиссии 
Евдошенко JI.A.-
член комиссии 

12.04.2022 
в 14.30. 

2. Копысова 
Елизавета 
Викторовна 

Оценка влияния санаторно-
курортного лечения на 
физическое и ментальное 
здоровье людей 

Фалалеева Е.П.-
председатель 
Южакова Т. М.-
член комиссии 
Южакова JI.B.-
член комиссии 
Шибаев С.Ю.-
член комиссии 
Евдошенко JI.A.-
член комиссии 

12.04.2022 
в 14.30. 

3. Тучков Михаил 
Денисович 

Компьютерные вирусы 

Фалалеева Е.П.-
председатель 
Южакова Т. М.-
член комиссии 
Южакова JI.B.-
член комиссии 
Шибаев С.Ю.-
член комиссии 
Евдошенко JI.A.-
член комиссии 

12.04.2022 
в 14.30. 


